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Nr 95.

Av herr ClaSOlS, i anledning av väckt fråga om åtgärder för 
skyndsammare tryckning av Första kammarens protokoll.

Då herrar fullmäktige i riksgäldskontoret framlagt utredning och för
slag om åstadkommande av ökad skyndsamhet i publicerandet av Första 
kammarens protokoll, har utredningen omfattat två särskilda alternativ, 
för vilka förutsättningarna i övrigt äro lika, men den åt kammarens leda
möter anslagna justeringstiden olika — enligt ena alternativet två dygn 
men enligt det andra ett dygn. Kostnaderna ställa sig enligt båda alter
nativen lika, cirka 21,000 kronor för båda kamrarna gemensamt. Men i 
avseende ä effekten, den ökade skyndsamheten i publiceringen, ställa sig 
de båda alternativen ganska olika. Med en justeringstid av ett dygn kan 
protokollet för onsdagen ligga färdigtryckt påföljande måndags e. m. och 
lördagsprotokollet påföljande torsdags f. m., under det att vid en juste
ringstid av två dygn onsdagsprotokollet blir färdigt först påföljande onsdags 
e. m. och lördagsprotokollet först på måndagen i andra veckan därefter. 
Utsträckningen av justeringstiden med ett dygn skulle sålunda medföra 
en försening av arbetet i det hela med 2 ä 3 dygn.

Även om man tager hänsyn till, att under större delen av riksdagen 
kammarens ledamöter hava sin tid starkt upptagen av utskottsarbete och 
dylikt, vill det emellertid synas, att en justeringtid av ett dygn bör göra 
till fyllest, blott man väl får vänja sig vid anordningen. Förlänger man 
densamma kan det ifrågasättas, om tidsvinsten i avseende å protokollens 
publicering blir sådan, att den kan anses rätt motivera en så pass bety
dande merutgift som den där ifrågasatta.

På grund härav får jag hemställa,
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att, med bifall i övrigt till de av fullmäktige fram
lagda förslag till ändrad lydelse av § 14, mom. 1 och 
2 av Första kammarens arbetsordning, uti mom. 1 orden 
»fjärde söckendagen» måtte utbytas mot »tredje söcken- 
dagen» och uti mom. 2 orden »till andra söckendagen 
därefter» mot »till första söckendagen därefter».

Stockholm den 5 februari 1913.

Sam. Clason.

Nr 96.

Av herr Lill (111. om åvägabringande av utredning och för
slag i syfte att partihandeln med petroleum må ordnas 
på ett för konsumenterna tillfredsställande sätt.

Fn konsumtionsartikel av utomordentlig betydelse för hela den sven
ska allmänheten är fotogenen. För erhållande av densamma äro vi emeller
tid helt och hållet beroende av utlandet. Oaktat den elektriska belys
ningen användes i allt större utsträckning, är ändock fotogenåtgången stadd 
i hastig stigning. År 1911 infördes sålunda i vårt land 118,117,651 kg. 
lysoljor mot 85,029,746 kg. år 1907.

Importen hit har sedan flera år tillbaka skett genom för ändamålet bil
dade aktiebolag, i vilka aktiemajoriteten, så vitt bekant, innehaves av ^ ut
ländska fotogenbolag eller firmor. Sålunda torde det mäktiga Standard Oil ( om- 
pany, eller dess intressenter, förfoga över aktiemajoriteten i fem svenska 
fotogenbolag, och ett annat amerikanskt fotogenbolag, Pure Oil Company, 
vilket numera »kontrolleras» av Standard Oil, i tre. Under förra året 
arbetade här oavhängigt av nyssnämnda amerikanska bolag ännu ett im-


